tionem tuam, qua me et ipsos propter me diligis, erga ipsos continuas, ac majorem re ipsa semper eis ostendas eiusque in dies magis beneficias, ac tuis gratias et beneficia cumulis, ut quotidianus magnis passibus in sanctitate et opere Apostolico progressiantur; atque hac ratione ego fecum in ipsis perseverem arctiusque persistam per crescentem in eis semper tuam gratiam et charitatem. Deus enim cum diligat creaturem rationalem, donum gratiae et dilectionis sive charitatis pretiosissimum et divinissimum eis infundit, quod non facit irrationalibus, ut celo, soli, stellis, dum eas diligit, id est ex amore creat, ornat et gubernat.

Hoc significat vero « ut dilectio in ipsis sit; » nam, ut ait Paulus: « Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum qui datus est nobis, » Rom. v.

Paulo alter Rupertus: Ut Spiritus Sanctus, inquit, qui est dilectio tua qua me diligis, in ipsis semper sit et firmiter permaneat. Sed hoc eodem reddit. Nam Spiritus Sanctus a charitate separari nequit, sicut nec ignis a calore. Quare cui datur charitas, huic datur et Spiritus Sanctus; et quando manet in homine charitas, tamdu manet et Spiritus Sanctus, immo tota S. Trinitas, ut dicit cap. xiv, vers. 23.

## CAPUT DECIMUM OCTAVUM.

## SYNOPSIS CAPITIS.

*Describit Christi passionem, scilicet vers. 1, captivitatem in horto; vers. 13, adductionem ad Annam; vers. 17, trinam Petri negationem; vers. 19, examen Jesu factum a pontifice, et alapam Jesu iusticiam; vers. 24, missionem Jesu ad Caipham; vers. 28, accusationem ejus apud Pilatum; vers. 33, examen Jesu factum a Pilato, qui deprehensum ejus innocentiam cum liberare satagit, conferens eum cum Barabba. Passionem Christi explicuit Matth. cap. XXVI et XXVII, hoc ergo breviter perstringam ea dulcataz quo Joannes habet propria et singularia.*

1. Ille cum dixisset Jesus, egressus est cum discipulis suis trans torrentem Cedron, ubi erat hortus, in quem introivit ipse, et discipuli. 2. Seiebat autem et Judas, qui tradebat eum, locus quia frequenter Jesus convenerat illuc cum discipulis suis. 3. Judas ergo cum accepisset cohortem, et a pontificibus et Pharisaeis ministros, venit illuc cum laternis, et facibus, et armis. 4. Jesus itaque sciens omnia quae ventura erant super eum, processit, et dixit eis: Quem queritis? 5. Responderunt ei: Jezum Nazarenum. Dicit eis Jesus: Ego sum. Stabat autem et Judas, qui tradebat eum, eum ipsis. 6. Ut ergo dixit eis: Ego sum: abiuerunt retrorsum, et cediderunt in terram. 7. Iterum ergo interrogavit eos: Quem queritis? Illi autem dixerunt: Jezum Nazarenum. 8. Respondit Jesus: Duxi vobis, quia ego sum: si ergo me quereritis, simite hos abire. 9. Ut imploraret sermo, quem dixit: Quia quos dedisti mihi, non perdidi ex eis quemquam. 10. Simon ergo Petrus habens gladium, eduxit eum: et percussit pontificis servum; et abscedit auriculam ejus dexteram. Erat autem nomen servo Malchus. 11. Dixit ergo Jesus Petro: Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non bibam illum? 12. Cohors ergo, et tribunus, et ministri Iudeorum comprehenderunt Jesum, et ligaverunt eum: 13. Et adduxerunt eum ad Annam primum: erat enim soecr Caiphæ, qui erat pontifex anni illius. 14. Erat autem Caphas, qui consilium dederat Iudeis: Quia expedit unum hominem mori pro populo. 15. Sequebatur autem Jezum Simon Petrus, et aliis discipulis. Discipulus autem ille erat notus pontifici, et introivit cum Jesu in atrium pontificis. 16. Petrus autem stabat ad ostium foris. Exiit ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, et dicit ostiaria, et introduxit Petrum. 17. Dixit ergo Petro ancilla ostiaria. Numquid et tu ex discipulis es hominis istius? Dicit ille: Non sum. 18. Stabant autem servi, et ministri ad prunas, quia irrigus erat, et calefaciebat se: erat autem cum eis et Petrus stans, et calefaciens se. 19. Pontifex ergo interrogavit Jesum de discipulis suis, et de doctrina ejus. 20. Respondit si Jesus: Ego palam locutus sum mundo: ego semper docui in synagoga, et in templo